
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000273 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 012/2018/SRP

• DECRETO DE PESSOAL Nº 41/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018.
DECRETO DE PESSOAL Nº 42/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EA10C9E980E09EDE35FF74C0307A871



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000273 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 012/2018/SRP, 

que estava previsto para as 09h00min, no dia 09/04/2018. Objeto: Seleção das 

melhores propostas para eventual fornecimento de fardamentos e equipamento 

eletrônico para atender as necessidades do SAMU 192 do Município de 

Presidente Tancredo Neves, conforme especificações constantes neste Edital e 

Anexos, para análise do Termo de Referência, solicitada pelo órgão requisitante, 

para uma possível alteração na descrição de itens. A nova data da seção pública 

será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura e 

telefone – (73) 3540-1025, 05 de Abrill de 2018. Antonio Jorge Machado Pereira 

- Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4441C3D4802E584D326F3B0DE3FFAACD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000273 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000273 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 3

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0041/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018.

FAZ EXONERAÇÃO DE ASSISTENTE 
DE GABINETE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º. Fica, exonerada a Srª. NELMA GOMES MUNIZ, do cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, bem co-
mo todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 05 de Abril de 2018.

Registre-se,
publique-se, 

afixe-se e 
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

      

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EA10C9E980E09EDE35FF74C0307A871



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000273 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 3

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0042 /2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018.

FAZ NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º. Fica, nomeado o Sr. FLORISVALDO BARRETO DOS SANTOS, para o 
cargo de DIRETOR MUNICIPAL DA CIDADE, lotado na Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Serviços Públicos Urbanos, com todos os direitos e responsabilidades 
inerentes ao cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 05 de Abril de 2018.

Registre-se,
publique-se, 

afixe-se e 
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

      

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EA10C9E980E09EDE35FF74C0307A871


		2018-04-05T16:52:27-0300




